



[image: ]



Přeskočit na horní lištuPřeskočit na hlavičkuPřeskočit na obsahPřeskočit na patičku

	

	
		
			
	
		
			
				
				
	
		
			
			

			
				
			

		

	

	


EN
			

		

	


			
			
	
		
	

	
		
		
        

        



	



	
		
		
	



	
		  > Publikace > Antiemetická profylaxe chemoterapií indukované nevolnosti a zvracení[image: ]
	



	
		
Antiemetická profylaxe chemoterapií indukované nevolnosti a zvracení

	

	
		

	




	
		
			
		

	



		

		
	
	
			TOMIŠKA, Miroslav. Antiemetická profylaxe chemoterapií indukované nevolnosti a zvracení. Remedia. Praha: Remedia,s.r.o, roč. 2011, č. 6, s. 12-17. ISSN 0862-8947. 2011.
	

				
				Další formáty:  
				BibTeX
				LaTeX
				RIS
				

				@article{1087245,
   author = {Tomiška, Miroslav},
   article_location = {Praha},
   article_number = {6},
   language = {cze},
   issn = {0862-8947},
   journal = {Remedia},
   title = {Antiemetická profylaxe chemoterapií indukované nevolnosti a zvracení},
   volume = {2011},
   year = {2011}
}



				TY  - JOUR
ID  - 1087245
AU  - Tomiška, Miroslav
PY  - 2011
TI  - Antiemetická profylaxe chemoterapií indukované nevolnosti a zvracení
JF  - Remedia
VL  - 2011
IS  - 6
SP  - 12-17
EP  - 12-17
PB  - Remedia,s.r.o
SN  - 08628947
N2  - Moderní antiemetická profylaxe výrazně snížila výskyt nevolnosti a zvracení po protinádorové chemoterapii, přesto však ani dnes zdaleka není úspěšná u každého pacienta. Inhibitory 5-HT3 receptorů podávané samostatně zabraňují těmto potížím jen asi u poloviny nemocných s emetogenní chemoterapií, jejich efekt je však možno zvýšit kombinací s dalšími antiemeticky účinnými léky. Zvláště opožděné zvracení a nevolnost představují přetrvávající problém, který může snadno uniknout pozornosti lékaře. O to více je třeba trvat na respektování všeobecně přijatých standardních doporučení pro antiemetickou profylaxi, která jsou založena na výsledcích mnoha velkých klinických studií vysoké kvality. Optimálním přístupem je předcházení vzniku jakékoliv nevolnosti či zvracení od počátku podávání chemoterapie, protože léčba již vzniklých potíží je daleko méně úspěšná. Článek shrnuje doporučené standardní postupy antiemetické profylaxe podle několika mezinárodních odborných společností, aniž by odkazoval na jednotlivé vědecké doklady.
ER  - 



				TOMIŠKA, Miroslav. Antiemetická profylaxe chemoterapií indukované nevolnosti a zvracení. \textit{Remedia}. Praha: Remedia,s.r.o, roč.~2011, č.~6, s.~12-17. ISSN~0862-8947. 2011.

				



			Základní údaje
	Originální název	Antiemetická profylaxe chemoterapií indukované nevolnosti a zvracení
	Název anglicky	Antiemetic prophylaxis of chemotherapy-induced nausea and vomiting
	Autoři	TOMIŠKA, Miroslav.
	Vydání	 Remedia, Praha, Remedia,s.r.o, 2011, 0862-8947. 


			Další údaje
	Originální jazyk	čeština
	Typ výsledku	Článek v odborném periodiku
	Obor	30200 3.2 Clinical medicine
	Stát vydavatele	Česká republika
	Utajení	není předmětem státního či obchodního tajemství
	Organizační jednotka	Lékařská fakulta
	Klíčová slova česky	nevolnost a zvracení; chemoterapie; inhibitory 5-HT3 receptorů; inhibitory NK1 receptorů
	Změnil	Změnila: Ing. Mgr. Věra Pospíšilíková, učo 9005. Změněno: 15. 2. 2013 15:04.

	Anotace
	Moderní antiemetická profylaxe výrazně snížila výskyt nevolnosti a zvracení po protinádorové chemoterapii, přesto však ani dnes zdaleka není úspěšná u každého pacienta. Inhibitory 5-HT3 receptorů podávané samostatně zabraňují těmto potížím jen asi u poloviny nemocných s emetogenní chemoterapií, jejich efekt je však možno zvýšit kombinací s dalšími antiemeticky účinnými léky. Zvláště opožděné zvracení a nevolnost představují přetrvávající problém, který může snadno uniknout pozornosti lékaře. O to více je třeba trvat na respektování všeobecně přijatých standardních doporučení pro antiemetickou profylaxi, která jsou založena na výsledcích mnoha velkých klinických studií vysoké kvality. Optimálním přístupem je předcházení vzniku jakékoliv nevolnosti či zvracení od počátku podávání chemoterapie, protože léčba již vzniklých potíží je daleko méně úspěšná. Článek shrnuje doporučené standardní postupy antiemetické profylaxe podle několika mezinárodních odborných společností, aniž by odkazoval na jednotlivé vědecké doklady.




VytisknoutZobrazeno: 10. 4. 2024 23:35



		
		
			
	
		

	Další aplikace

		Publikace
	Informační systém





	

	
		
			
	IS MU
	
		Informační systém Masarykovy univerzity
		
			Více o IS MU, provozuje Fakulta informatiky MU
		

		
	




	
	Potřebujete poradit?
	istech[image: (zavináč/atsign)]fi[image: (tečka/dot)]muni[image: (tečka/dot)]cz


	
		Nápověda
	

	
		
			
				
			

		

	




	
		10. 4. 2024 | 23:35
		Aktuální datum a čas
	

	
	
	Použití cookiesPřístupnost





			

			

		

		
			Nahoru
		
	

		

	










